
























Página: 1 de
Fecha: 04/03/2021

7Nivel:

Reporte: BG_R0031b
Usuario: CONGEN

FIDEICOMISO DE TITULARIZACION DE CARTERA NOVACREDIT IV
ESTADO DE SITUACIÓN

Al  28 de Febrero de 2021
Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

1
1.01
1.01.01
1.01.01.03
1.01.01.03.01
1.01.01.03.01.01
1.01.01.03.01.01.01
1.01.02
1.01.02.01
1.01.02.01.02
1.01.02.01.02.08
1.01.02.01.02.08.01
1.01.02.05
1.01.02.05.02
1.01.02.05.02.16
1.01.02.05.02.16.02
1.01.02.05.02.21
1.01.02.05.02.21.01
1.01.02.05.02.21.02
1.01.02.05.02.21.03
1.01.02.06
1.01.02.06.04
1.01.02.06.04.01
1.01.02.06.04.01.01
1.01.02.06.04.01.02
1.01.02.06.04.02
1.01.02.06.04.02.02

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INSTITUCIONES FINANCIERAS PRIVADAS
CTA. CTE. MONEDA DE CURSO LEGAL
BANCO PICHINCHA
Banco Pichincha Nro.2100197489
ACTIVOS FINANCIEROS
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONAB
RENTA FIJA
CERTIFICADOS DE DEPÓSITOS
Certificados de Depósitos
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTA
DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GE
INTERESES POR COBRAR
Interes Certificados de Depósito
OTRAS CUENTAS POR COBRAR NO RELACIO
Descuento en Vta Titulos Serie A
Descuento en Vta Titulos Serie B
Descuento en Vta Titulos Serie C
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR REL
OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONAD
CUENTAS POR COBRAR A TERCEROS
Capital Cartera Titularizada
Intereses por Cobrar Cartera Tit.
CUENTAS POR COBRAR AL ORIGINADOR
Cuentas por Cobrar (Vta de Títulos)

 4,840,674.41
 4,840,674.41

 135,058.83
 135,058.83
 135,058.83
 135,058.83
 135,058.83

 4,705,615.58
 80,408.61
 80,408.61
 80,408.61
 80,408.61

 313.77
 313.77
 268.03
 268.03
 45.74
 25.00
 14.07
 6.67

 4,624,893.20
 4,624,893.20
 2,486,092.98
 2,171,346.98

 314,746.00
 2,138,800.22
 2,138,800.22

TOTAL DE ACTIVO  4,840,674.41

ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

2
2.01
2.01.03
2.01.03.01
2.01.03.01.02
2.01.03.01.02.01
2.01.03.01.02.01.01
2.01.03.01.03
2.01.03.01.03.01
2.01.03.01.03.01.01
2.01.03.01.03.01.02
2.01.06
2.01.06.03
2.01.06.03.01
2.01.06.03.01.01
2.01.06.03.01.02
2.01.06.05
2.01.06.05.01
2.01.06.05.01.01
2.01.06.05.01.02
2.01.06.05.01.03
2.01.07
2.01.07.01
2.01.07.01.02
2.01.07.01.02.02
2.01.07.01.02.02.09
2.01.13

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES
PROVEEDORES
PROVEEDORES
Proveedores
OTRAS
CUENTA POR PAGAR DE CARTERA AL ORIG
Capital Cartera Titularizada x Pg
Interés Cartera Titularizada x Pg
PORCIÓN CORRIENTE DE VALORES EMITID
VALORES DE TITULARIZACIÓN
VALORES DE TITULARIZACIÓN
Capital por Pagar VT Serie A
Capital por Pagar VT Serie B
INTERESES POR PAGAR
INTERESES POR PAGAR
Intereses por Pagar VT Serie A
Intereses por Pagar VT Serie B
Intereses por Pagar VT Serie C
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA
RETENCIONES
RETENCIONES FUENTE IR
Retenciones 2.75%
OTROS PASIVOS CORRIENTES

 4,845,794.59
 3,738,986.59
 2,486,673.31
 2,486,673.31

 580.33
 580.33
 580.33

 2,486,092.98
 2,486,092.98
 2,171,346.98

 314,746.00
 1,075,804.07
 1,044,962.99
 1,044,962.99

 602,144.29
 442,818.70
 30,841.08
 30,841.08
 12,405.14
 12,835.94
 5,600.00

 2.59
 2.59
 2.59
 2.59
 2.59

 176,506.62

PASIVO

2



Página: 2 de
Fecha: 04/03/2021

7Nivel:

Reporte: BG_R0031b
Usuario: CONGEN

FIDEICOMISO DE TITULARIZACION DE CARTERA NOVACREDIT IV
ESTADO DE SITUACIÓN

Al  28 de Febrero de 2021
Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

2.01.13.04
2.01.13.04.04
2.01.13.04.04.01
2.01.13.04.04.03
2.01.13.12
2.01.13.12.01
2.01.13.12.01.01
2.02
2.02.05
2.02.05.03
2.02.05.03.01
2.02.05.03.01.01
2.02.05.03.01.02
2.02.05.03.01.03

POR ADMINISTRACIÓN
CUENTAS POR PAGAR PROVISION PAGO IN
Provisión Capital Serie A
Provisión Capital Serie B
OTROS
ACREEDORES VARIOS
Auditoría Externa
PASIVO NO CORRIENTE
PORCIÓN NO CORRIENTE DE VALORES EMI
VALORES DE TITULARIZACION
VALORES DE TITULARIZACIÓN
Capital por Papar VT Serie A
Capital por Papar VT Serie B
Capital por Papar VT Serie C

 175,700.22
 175,700.22
 105,754.84
 69,945.38

 806.40
 806.40
 806.40

 1,106,808.00
 1,106,808.00
 1,106,808.00
 1,106,808.00

 257,000.00
 449,808.00
 400,000.00

TOTAL DE PASIVO  4,845,794.59

PASIVO

Cuenta Contable Saldo Moneda ReporteNombre de Cuenta Contable

PATRIMONIO
CAPITAL
PATRIMONIO DE LOS NEGOCIOS FIDUCIAR
APORTES PATRIMONIALES
APORTES EN EFECTIVO
Aporte Inicial
Aporte Fondo Rotativo
RESULTADOS ACUMULADOS
(-) PERDIDAS ACUMULADAS
PERDIDAS ACUMULADAS
PERDIDAS ACUMULADAS
Pérdida Año 2019
Pérdida Año 2020

-5,174.93
 10,846.88
 10,846.88
 10,846.88
 10,846.88
 3,500.00
 7,346.88

-16,021.81
-16,021.81
-16,021.81
-16,021.81
-15,022.70

-999.11

3
3.01
3.01.04
3.01.04.01
3.01.04.01.01
3.01.04.01.01.01
3.01.04.01.01.02
3.06
3.06.02
3.06.02.01
3.06.02.01.01
3.06.02.01.01.01
3.06.02.01.01.02

RESULTADO DEL EJERCICIO

PATRIMONIO NETO

 54.75

-5,120.18

PATRIMONIO

 4,840,674.41TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

______________________________                                                                _______________________________
            FIRMA AUTORIZADA                                                                                                       CONTADOR
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Página: 1 de

Fecha: 04/03/2021

7Nivel:

Reporte: CG_R0053
Usuario: CONGENFIDEICOMISO DE TITULARIZACION DE CARTERA NOVACREDIT IV

ESTADO DE RESULTADOS
Al  28 de Febrero de 2021

Moneda del Producto:  DOLARES       Moneda del Reporte:  DOLARES

4
4.01
4.01.06
4.01.06.02
4.01.06.02.01
4.01.06.02.01.01
4.01.06.03
4.01.06.03.01
4.01.06.03.01.01
4.01.06.03.01.02
4.01.06.03.01.03

5
5.02
5.02.03
5.02.03.01
5.02.03.01.03
5.02.03.01.03.01
5.02.03.01.03.02
5.02.03.01.03.03
5.02.03.04
5.02.03.04.01
5.02.03.04.01.01
5.02.03.09
5.02.03.09.01
5.02.03.09.01.01
5.02.04
5.02.04.02
5.02.04.02.01
5.02.04.02.01.05

INGRESOS
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
INTERESES
INTERESES Y RENDIMIENTOS FINANCIEROS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
Interés Certificado de Depósito
OTROS INTERESES GENERADOS
OTROS INTERESES
Intereses Cartera Titularizada Serie A
Intereses Cartera Titularizada Serie B
Intereses Cartera Titularizada Serie C

GASTOS
GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
INTERESES
INTERESES POR VALORES EMITIDOS
Intereses Serie A
Intereses Serie B
Intereses Serie C
CUSTODIA, REGISTRO, COMPENSACION Y LIQUIDACION
CUSTODIA VALORES MATERIALIZADOS
Custodia Decevale
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES
Pérdida en Venta de Títulos Valores
OTROS GASTOS
OTROS
GASTOS GENERALES
Gastos Bancarios

 29,997.33
 29,997.33
 29,997.33

 268.03
 268.03
 268.03

 29,729.30
 29,729.30
 11,455.68
 12,273.62
 6,000.00

 29,942.58
 29,942.58
 29,935.24
 29,727.65
 29,727.65
 11,457.41
 12,270.24
 6,000.00

 203.13
 203.13
 203.13

 4.46
 4.46
 4.46
 7.34
 7.34
 7.34
 7.34

TOTAL DE INGRESOS

TOTAL DE GASTOS

 29,997.33

 29,942.58

Cuenta Contable

Cuenta Contable

Saldo Moneda Reporte

Saldo Moneda Reporte

Nombre de Cuenta Contable

Nombre de Cuenta Contable

INGRESOS

GASTOS

TOTAL DE INGRESOS MENOS GASTOS  54.75

______________________________                                                                _______________________________
            FIRMA AUTORIZADA                                                                                                       CONTADOR

1
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Fecha: 04-03-2021

Reporte: TESR_032
Usuario: CONGEN

FIDEICOMISO DE TITULARIZACION DE CARTERA NOVACREDIT IV
CONCILIACION DE MOVIMIENTOS POR CUENTA BANCARIA

Desde:  01-FEB-2021   Hasta:  28-FEB-2021

 32,219.70Saldo Inicial:

2100197489Número:
Emisor:

Moneda:

Corriente
BANCO PICHINCHA C.A.
DOLARES

Tipo:

03-02-2021

18-02-2021

23-02-2021
24-02-2021

26-02-2021

28-02-2021

121

122

188
123

124

189

20

20

22
20

20

22

 32,472.72

 15,266.34

 0.00
 25,452.68

 29,652.99

 0.00

 0.00

 0.00

 3.00
 0.00

 0.00

 2.60

 64,692.42

 79,958.76

 79,955.76
 105,408.44

 135,061.43

 135,058.83

I

I

E
I

I

E

Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 599, de la 
recaudadora  : NOVACREDIT S.A.
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 600, de la 
recaudadora  : NOVACREDIT S.A.
PAGO IMPUESTOS MES DE ENERO 2021
Cancelacion de Creditos, Carga de Pagos de Creditos Nro : 601, de la 
recaudadora  : NOVACREDIT S.A.
FLUJOS RECIBIDOS PARA COMPLETAR PROVISIONES PARA PAGO 
INVERSIONISTAS Y FONDO ROTATIVO (GASTOS FEB)
REGISTRO GASTOS BANCARIOS MES DE FEBRERO SIN FT

SI

SI

SI
SI

SI

SI

Saldo Inicial:  32,219.70
 102,844.73

 5.60
 135,058.83

+ Ingresos:
- Egresos:

= Saldo Final:

Resumen de Valores Resumen de la Conciliación

 135,058.83
 0.00
 0.00

No Conciliado:
Conciliado:

No Conciliado Antes:

Fecha # I/E F.Pago Ingresos Egresos Saldo# ComprobI/E DescripciónConciliado

Cuenta Bancaria

1



*A1280221001974891*

 FIDEICOMISO DE TITULARIZA CION DE CARTERA
NOVACREDI T IV
 CUENTA 2100197489
AV 12 DE OCTUBRE N 26-98 LINCOLN

CICLO 5
 C.I./RUC: 1792986362001

FECHA ÚLTIMO CORTE (FACTURA) 31-01-2021
FECHA ESTE CORTE 28-02-2021

ESTIMADO
Texto: Si tienes duda de la procedencia de un mail repórtalo a
Banca Telefónica al PBX (02) 2999 999 o a banco@pichincha.com

 ASESOR: MEDRANO VACA ANDREA ALEJANDRA  EMAIL: amedrano@pichincha.com

BANCO PICHINCHA C.A.
1790010937001
RESOLUCION SRI 5368 DEL 09-06-2015
FACTURA: 001-171-009631007

1115019268

TIPO DE EMISION: ORIGINAL
OFICINA: CENTRO FINANCIERO ORELLANA CFO
DIRECCION:CL 9 DE OCTUBRE Y ORELLANA
* BASE IMPONIBLE 0%: 0.00 VALOR IVA COBRADO: 0.00
** BASE IMPONIBLE 12%: 0.20 VALOR IVA COBRADO: 0.02
*** VALORES SUJETOS A
RETECION

0.00

CONCILIACIÓN

FECHA ÚLTIMO CORTE (FACTURA) 31-01-2021

FECHA ESTE CORTE (FACTURA) 28-02-2021

SALDO ANTERIOR 32219.70

DEPÓSITO / CRÉDITOS (4) 102844.73

CHEQUES / DÉBITOS (4) 5.60

INTERÉS PERIODO 0.00

SALDO ACTUAL 135058.83

SALDO PROMEDIO EFECTIVO 72750.72

Daremos por recibida su conformidad al presente estado de cuenta, a menos que en 30 días recibamos su aviso por escrito de algún reparo

ESTADO DE CUENTA
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FIDEICOMISO DE TITULARIZA CION DE CARTERA NOVACREDI T IV  C.I./RUC:  1792986362001

CUENTA: 2100197489 CICLO 5

DETALLE DE MOVIMIENTOS
FECHA OFIC. N.DOC. DESCRIPCION DEBITO CREDITO SALDO
04-feb 0012 29403237 63886335-NOVACREDIT S A-PT-PAGO 1792986 0.00 32472.72 64692.42
22-feb 0012 66044549 **COMISION POR COPIA DE DOCUMENTOS 2.38 0.00 64690.04
22-feb 0012 66206735 64535918-NOVACREDIT S A-PT-PAGO 1792986 0.00 15266.34 79956.38
23-feb 8386 19411522 **COSTO OPER CASH 0.20 0.00 79956.18
23-feb 8386 19411522 COSTO IVA CASH 0.02 0.00 79956.16
23-feb 8386 19411522 64584316-SRI                         -NI 3.00 0.00 79953.16
24-feb 0012 23107413 64624263-NOVACREDIT S A-PT-PAGO 1792986 0.00 25452.68 105405.84
26-feb 0012 14400985 64719393-NOVACREDIT S A-PT-1 0.00 29652.99 135058.83

Daremos por recibida su conformidad al presente estado de cuenta, a menos que en 30 días recibamos su aviso por escrito de algún reparo

ESTADO DE CUENTA
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